
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-074

PUBLIÉ LE  1 MAI 2019



Sommaire

Ars Occitanie Nîmes
30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs

de maladies (14 pages) Page 4

DDTM
30-2019-04-26-001 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Claude GROUL, au nom de l’EARL

du Roseau, à effectuer des tirs de défense simple en vue de la protection de son troupeau

contre la prédation du loup (Canis lupus) (6 pages) Page 19

DDTM du Gard
30-2019-04-30-004 - ARRETE enjoignant la réalisation de mesures d'urgence dans un

logement situé 95 Grand rue à SAINT JEAN DU GARD (2 pages) Page 26

30-2019-04-29-001 - Arrêté instaurant des mesures de recommandations de limitation

provisoire des usages de l'eau dans le Gard (4 pages) Page 29

30-2019-04-25-006 - Arrêté portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation

environnementale au titre de l’article R181-41 du code de l’environnement  concernant la

ZAC Cœur de village sur la commune de LANGLADE
 (2 pages) Page 34

30-2019-04-29-002 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société à responsabilité

limitée (SARL) Foncière de France gérée par M. Claude DHOMBRE sise centre

commercial rocade Sud – 155 chemin de la miraillette - 30100 ALES de respecter les

prescriptions de l’article 1.2 de l'arrêté n° 30-2018-12-04-006 du 4 décembre 2018

concernant le projet de centre commercial porte Sud sur les communes d’Alès et de Saint

Hilaire de Brethmas (4 pages) Page 37

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2019-04-25-008 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services

à la personne concernant l'organisme ASPAF Présence 30 situé à Nîmes (2 pages) Page 42

30-2019-04-25-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'organisme ASPAF Présence 30 situé à Nîmes (2 pages) Page 45

Préfecture du Gard
30-2019-04-30-001 - Arrêté modificatif portant changement du siège social de la SAS

DOVALIE à NIMES - Société de domiciliataire d'entreprises (2 pages) Page 48

30-2019-04-26-003 - Arrêté n° 20192604-B3-001 portant modification de périmètre de la

communauté de communes Pays d’Uzès (3 pages) Page 51

30-2019-04-30-002 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises - SARL

VEREST à VILLENEUVE LES AVIGNON (2 pages) Page 55

30-2019-04-29-004 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitation pour la médaille

pour acte de courage et de dévouement (1 page) Page 58

30-2019-04-29-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de

dévouement et lettre de félicitations (1 page) Page 60

2



30-2019-04-26-002 - Arrête Préfectoral approuvant l'avenant n°2 à la convention n°18-038

du 5 janvier 2009 d'occupation de dépendances immobilières de la concession de la

Compagnie nationale du Rhône conclue avec la société ARTERRIS (2 pages) Page 62

30-2019-04-23-003 - Arrêté préfectoral du 23 avril 2019 modifiant l'arrêté du 1er août

2017 débits de boissons (4 pages) Page 65

3



Ars Occitanie Nîmes

30-2019-04-30-003

arrêté relatif à la lutte contre les moustiques

potentiellement vecteurs de maladies

Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 4



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 5



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 6



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 7



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 8



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 9



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 10



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 11



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 12



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 13



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 14



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 15



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 16



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 17



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-04-30-003 - arrêté relatif à la lutte contre les moustiques potentiellement vecteurs de maladies 18



DDTM

30-2019-04-26-001

Arrêté autorisant Monsieur Jean-Claude GROUL, au nom

de l’EARL du Roseau, à effectuer des tirs de défense

simple en vue de la protection de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus)

DDTM - 30-2019-04-26-001 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Claude GROUL, au nom de l’EARL du Roseau, à effectuer des tirs de défense simple en vue de
la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 19



DDTM - 30-2019-04-26-001 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Claude GROUL, au nom de l’EARL du Roseau, à effectuer des tirs de défense simple en vue de
la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 20



DDTM - 30-2019-04-26-001 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Claude GROUL, au nom de l’EARL du Roseau, à effectuer des tirs de défense simple en vue de
la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 21



DDTM - 30-2019-04-26-001 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Claude GROUL, au nom de l’EARL du Roseau, à effectuer des tirs de défense simple en vue de
la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 22



DDTM - 30-2019-04-26-001 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Claude GROUL, au nom de l’EARL du Roseau, à effectuer des tirs de défense simple en vue de
la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 23



DDTM - 30-2019-04-26-001 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Claude GROUL, au nom de l’EARL du Roseau, à effectuer des tirs de défense simple en vue de
la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 24



DDTM - 30-2019-04-26-001 - Arrêté autorisant Monsieur Jean-Claude GROUL, au nom de l’EARL du Roseau, à effectuer des tirs de défense simple en vue de
la protection de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus) 25



DDTM du Gard

30-2019-04-30-004

ARRETE enjoignant la réalisation de mesures d'urgence

dans un logement situé 95 Grand rue à SAINT JEAN DU

GARD

DDTM du Gard - 30-2019-04-30-004 - ARRETE enjoignant la réalisation de mesures d'urgence dans un logement situé 95 Grand rue à SAINT JEAN DU GARD 26



DDTM du Gard - 30-2019-04-30-004 - ARRETE enjoignant la réalisation de mesures d'urgence dans un logement situé 95 Grand rue à SAINT JEAN DU GARD 27



DDTM du Gard - 30-2019-04-30-004 - ARRETE enjoignant la réalisation de mesures d'urgence dans un logement situé 95 Grand rue à SAINT JEAN DU GARD 28



DDTM du Gard

30-2019-04-29-001

Arrêté instaurant des mesures de recommandations de

limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard

DDTM du Gard - 30-2019-04-29-001 - Arrêté instaurant des mesures de recommandations de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard 29



DDTM du Gard - 30-2019-04-29-001 - Arrêté instaurant des mesures de recommandations de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard 30



DDTM du Gard - 30-2019-04-29-001 - Arrêté instaurant des mesures de recommandations de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard 31



DDTM du Gard - 30-2019-04-29-001 - Arrêté instaurant des mesures de recommandations de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard 32



DDTM du Gard - 30-2019-04-29-001 - Arrêté instaurant des mesures de recommandations de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard 33



DDTM du Gard

30-2019-04-25-006

Arrêté portant prorogation du délai d’instruction de

l’autorisation environnementale au titre de l’article

R181-41 du code de l’environnement  concernant la ZAC

Cœur de village sur la commune de LANGLADE

DDTM du Gard - 30-2019-04-25-006 - Arrêté portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de l’article R181-41 du code
de l’environnement  concernant la ZAC Cœur de village sur la commune de LANGLADE 34



DDTM du Gard - 30-2019-04-25-006 - Arrêté portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de l’article R181-41 du code
de l’environnement  concernant la ZAC Cœur de village sur la commune de LANGLADE 35



DDTM du Gard - 30-2019-04-25-006 - Arrêté portant prorogation du délai d’instruction de l’autorisation environnementale au titre de l’article R181-41 du code
de l’environnement  concernant la ZAC Cœur de village sur la commune de LANGLADE 36



DDTM du Gard

30-2019-04-29-002

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société à

responsabilité limitée (SARL) Foncière de France gérée

par M. Claude DHOMBRE sise centre commercial rocade

Sud – 155 chemin de la miraillette - 30100 ALES de

respecter les prescriptions de l’article 1.2 de l'arrêté n°

30-2018-12-04-006 du 4 décembre 2018 concernant le

projet de centre commercial porte Sud sur les communes

d’Alès et de Saint Hilaire de Brethmas

DDTM du Gard - 30-2019-04-29-002 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société à responsabilité limitée (SARL) Foncière de France gérée par M. Claude
DHOMBRE sise centre commercial rocade Sud – 155 chemin de la miraillette - 30100 ALES de respecter les prescriptions de l’article 1.2 de l'arrêté n°
30-2018-12-04-006 du 4 décembre 2018 concernant le projet de centre commercial porte Sud sur les communes d’Alès et de Saint Hilaire de Brethmas

37



DDTM du Gard - 30-2019-04-29-002 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société à responsabilité limitée (SARL) Foncière de France gérée par M. Claude
DHOMBRE sise centre commercial rocade Sud – 155 chemin de la miraillette - 30100 ALES de respecter les prescriptions de l’article 1.2 de l'arrêté n°
30-2018-12-04-006 du 4 décembre 2018 concernant le projet de centre commercial porte Sud sur les communes d’Alès et de Saint Hilaire de Brethmas

38



DDTM du Gard - 30-2019-04-29-002 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société à responsabilité limitée (SARL) Foncière de France gérée par M. Claude
DHOMBRE sise centre commercial rocade Sud – 155 chemin de la miraillette - 30100 ALES de respecter les prescriptions de l’article 1.2 de l'arrêté n°
30-2018-12-04-006 du 4 décembre 2018 concernant le projet de centre commercial porte Sud sur les communes d’Alès et de Saint Hilaire de Brethmas

39



DDTM du Gard - 30-2019-04-29-002 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société à responsabilité limitée (SARL) Foncière de France gérée par M. Claude
DHOMBRE sise centre commercial rocade Sud – 155 chemin de la miraillette - 30100 ALES de respecter les prescriptions de l’article 1.2 de l'arrêté n°
30-2018-12-04-006 du 4 décembre 2018 concernant le projet de centre commercial porte Sud sur les communes d’Alès et de Saint Hilaire de Brethmas

40



DDTM du Gard - 30-2019-04-29-002 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société à responsabilité limitée (SARL) Foncière de France gérée par M. Claude
DHOMBRE sise centre commercial rocade Sud – 155 chemin de la miraillette - 30100 ALES de respecter les prescriptions de l’article 1.2 de l'arrêté n°
30-2018-12-04-006 du 4 décembre 2018 concernant le projet de centre commercial porte Sud sur les communes d’Alès et de Saint Hilaire de Brethmas

41



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2019-04-25-008

arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme

de services à la personne concernant l'organisme ASPAF

Présence 30 situé à Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-25-008 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant
l'organisme ASPAF Présence 30 situé à Nîmes 42



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-25-008 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant
l'organisme ASPAF Présence 30 situé à Nîmes 43



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-25-008 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant
l'organisme ASPAF Présence 30 situé à Nîmes 44



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2019-04-25-007

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'organisme ASPAF Présence 30 situé

à Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-25-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme ASPAF
Présence 30 situé à Nîmes 45



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-25-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme ASPAF
Présence 30 situé à Nîmes 46



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2019-04-25-007 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'organisme ASPAF
Présence 30 situé à Nîmes 47



Préfecture du Gard

30-2019-04-30-001

Arrêté modificatif portant changement du siège social de la

SAS DOVALIE à NIMES - Société de domiciliataire

d'entreprises

Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-001 - Arrêté modificatif portant changement du siège social de la SAS DOVALIE à NIMES - Société de domiciliataire
d'entreprises 48



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/JC/N° 158
Affaire suivie par : Mme CORTEZ

04 66 36 42 44
Mél : pref-berg-contact@gard.gouv.fr

NIMES, le 30 avril 2019

ARRETE  MODIFICATIF  N° 
portant changement du siège social de la SAS DOVALIE 
sise à NIMES

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le code de commerce, notamment ses articles L 123-11.3 et suivants –
R 123-166.1 et suivants,

VU  le  code  monétaire  et  financier,  notamment  ses  articles  L.561-37  à
L.561-43,

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de
l’utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du
terrorisme, notamment ses articles 9 et 20,

VU le  décret  n°2009-1695  du  30  décembre  2009  relatif  à  l’agrément  des
domiciliataires  d’entreprises  soumises  à  immatriculation  au  registre  du  commerce  et  des
sociétés ou au répertoire des métiers,

VU la circulaire du ministre de l’intérieur NOR IOCA1007023C du 11 mars
2010  relative  aux  conditions  d’agrément  des  entreprises  fournissant  une  domiciliation
juridique à des personnes physiques ou morales immatriculées au registre du commerce et
des sociétés,

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  2014356-0002  du  22  décembre  2014  portant
agrément de domiciliataire d’entreprises au profit de la SAS DOVALIE dont le siège social
est situé 350, chemin de Caragon à ST HILAIRE DE BRETHMAS (30560),

VU le courriel du 10 janvier 2019 par lequel Mme Anna ZSIGA, présidente de
la  SAS  DOVALIE,  signale  le  transfert  du  siège  social  de  sa  société  de  domiciliataire
d’entreprises au 14, rue du Moulin Vedel – Mas des Rosiers à NIMES (30000),

VU les pièces jointes au dossier,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-001 - Arrêté modificatif portant changement du siège social de la SAS DOVALIE à NIMES - Société de domiciliataire
d'entreprises 49



2

ARRETE

Article  1er :  L’arrêté  préfectoral  n°2014356-0002  du  22 décembre  2014
portant agrément de domiciliataire d’entreprises au profit de la SAS DOVALIE, représentée
par sa présidente Mme Anna ZSIGA, est modifié comme suit :

Le siège social de la SAS DOVALIE est transféré au 14, rue du Moulin Vedel
– Mas des Rosiers – à NIMES (30000)

Article  2 :  L’agrément  de domiciliataire  d’entreprises  délivré à  Mme Anna
ZSIGA, présidente de la SAS DOVALIE, pour une période de six ans, reste valable jusqu’au
21 décembre 2020.

Article  3 :  Tout  changement  important  dans  l’activité,  l’installation,
l’organisation  ou  la  direction  de  la  personne  soumise  à  agrément  doit  être  porté  à  la
connaissance du préfet du Gard dans un délai de deux mois.

Article  4 :  Lorsque  l’entreprise  de  domiciliation  crée  un  ou  plusieurs
établissements secondaires, elle justifie dans les deux mois auprès du préfet qui l’a agréée de
ce qu’elle réunit les conditions exigées pour son agrément initial pour chacun des nouveaux
établissements.

Article 5 : L’agrément peut être suspendu pour une durée de six mois au plus
ou retiré par le préfet  lorsque l’entreprise de domiciliation ne remplit  plus les conditions
prévues  par  le  code  du  commerce  ou  n’a  pas  effectué  la  déclaration  de  changements
substantiels intervenus dans l’entreprise.

Article  6 :  Le  présent  acte  peut  faire  l’objet  d’un  recours  gracieux,
hiérarchique et  contentieux dans  le  délai  de  deux mois  à  compter  de  sa  notification ;  le
recours contentieux s’exercera auprès du tribunal administratif de Nîmes.

Article  7 :  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  du  Gard,  le  directeur
départemental  de  la  sécurité  publique  du  Gard,  le  directeur  départemental  des  finances
publiques du Gard et  Mme Anna ZSIGA sont chargés,  chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture du Gard.

P. le préfet,
Le secrétaire général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-001 - Arrêté modificatif portant changement du siège social de la SAS DOVALIE à NIMES - Société de domiciliataire
d'entreprises 50



Préfecture du Gard

30-2019-04-26-003

Arrêté n° 20192604-B3-001 portant modification de

périmètre de la communauté de communes Pays d’Uzès

Adhésion de la commune de Bouquet à la communauté de communes Pays d’Uzès

Préfecture du Gard - 30-2019-04-26-003 - Arrêté n° 20192604-B3-001 portant modification de périmètre de la communauté de communes Pays d’Uzès 51



Préfecture du Gard - 30-2019-04-26-003 - Arrêté n° 20192604-B3-001 portant modification de périmètre de la communauté de communes Pays d’Uzès 52



Préfecture du Gard - 30-2019-04-26-003 - Arrêté n° 20192604-B3-001 portant modification de périmètre de la communauté de communes Pays d’Uzès 53



Préfecture du Gard - 30-2019-04-26-003 - Arrêté n° 20192604-B3-001 portant modification de périmètre de la communauté de communes Pays d’Uzès 54



Préfecture du Gard

30-2019-04-30-002

Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises -

SARL VEREST à VILLENEUVE LES AVIGNON

Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-002 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises - SARL VEREST à VILLENEUVE LES AVIGNON 55



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/JC/N° 186
Affaire suivie par : Mme CORTEZ

04 66 36 42 44
Mél : pref-berg-contact@gard.gouv.fr

NIMES, le 30 avril 2019

ARRETE  N° 
portant agrément de domiciliataire d’entreprises

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le code de commerce, notamment ses articles L 123-11.3 et suivants –
R 123-166.1 et suivants,

VU  le  code  monétaire  et  financier,  notamment  ses  articles  L.561-37  à
L.561-43,

VU l’ordonnance n° 2009-104 du 30 janvier 2009 relative à la prévention de
l’utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du
terrorisme, notamment ses articles 9 et 20,

VU le  décret  n°2009-1695  du  30  décembre  2009  relatif  à  l’agrément  des
domiciliataires  d’entreprises  soumises  à  immatriculation  au  registre  du  commerce  et  des
sociétés ou au répertoire des métiers,

VU la circulaire du ministre de l’intérieur NOR IOCA1007023C du 11 mars
2010  relative  aux  conditions  d’agrément  des  entreprises  fournissant  une  domiciliation
juridique à des personnes physiques ou morales immatriculées au registre du commerce et
des sociétés,

VU  la  demande  présentée  par  Mme  Vérane  SERNOUX,  gérante  de  la
SARL VEREST,  qui  sollicite  l’agrément  de  domiciliataire  d’entreprises  pour  la  société
sise 30, rue de la République à VILLENEUVE LES AVIGNON (30400),

VU les pièces jointes au dossier,

CONSIDERANT les résultats de l’instruction à laquelle il a été procédé en
application des textes visés,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-002 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises - SARL VEREST à VILLENEUVE LES AVIGNON 56



2

ARRETE

Article  1er :  L’agrément  de  domiciliataire  d’entreprises  est  délivré  à
Mme Vérane SERNOUX, gérante de la SARL VEREST, sise 30,  rue de la République à
VILLENEUVE LES AVIGNON (30400) pour une durée de six ans à compter de la date
du présent arrêté.

Article  2 :  Tout  changement  important  dans  l’activité,  l’installation,
l’organisation  ou  la  direction  de  la  personne  soumise  à  agrément  doit  être  porté  à  la
connaissance du préfet du Gard dans un délai de deux mois.

Article  3 :  Lorsque  l’entreprise  de  domiciliation  crée  un  ou  plusieurs
établissements secondaires, elle justifie dans les deux mois auprès du préfet qui l’a agréée de
ce qu’elle réunit les conditions exigées pour son agrément initial pour chacun des nouveaux
établissements.

Article 4 : L’agrément peut être suspendu pour une durée de six mois au plus
ou retiré par le préfet  lorsque l’entreprise de domiciliation ne remplit  plus les conditions
prévues  par  le  code  du  commerce  ou  n’a  pas  effectué  la  déclaration  de  changements
substantiels intervenus dans l’entreprise.

Article  5 :  Le  présent  acte  peut  faire  l’objet  d’un  recours  gracieux,
hiérarchique et  contentieux dans  le  délai  de  deux mois  à  compter  de  sa  notification ;  le
recours contentieux s’exercera auprès du tribunal administratif de Nîmes. Cette juridiction
administrative peut  aussi  être saisie par application informatique « Télérecours citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article  6 :  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  du  Gard,  le  directeur
départemental  de  la  sécurité  publique  du  Gard,  le  directeur  départemental  des  finances
publiques du Gard et Mme Vérane SERNOUX sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture du Gard.

P. le préfet,
Le secrétaire général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-002 - Arrêté portant agrément de domiciliataire d'entreprises - SARL VEREST à VILLENEUVE LES AVIGNON 57



Préfecture du Gard

30-2019-04-29-004

Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitation pour la

médaille pour acte de courage et de dévouement

Préfecture du Gard - 30-2019-04-29-004 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitation pour la médaille pour acte de courage et de dévouement 58



Préfecture du Gard - 30-2019-04-29-004 - Arrêté portant attribution d'une lettre de félicitation pour la médaille pour acte de courage et de dévouement 59



Préfecture du Gard

30-2019-04-29-003

Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de

courage et de dévouement et lettre de félicitations

Préfecture du Gard - 30-2019-04-29-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement et lettre de félicitations 60



Préfecture du Gard - 30-2019-04-29-003 - Arrêté portant attribution de la médaille pour acte de courage et de dévouement et lettre de félicitations 61



Prefecture du Gard

30-2019-04-26-002

Arrête Préfectoral approuvant l'avenant n°2 à la convention

n°18-038 du 5 janvier 2009 d'occupation de dépendances

immobilières de la concession de la Compagnie nationale

du Rhône conclue avec la société ARTERRISArrête Préfectoral approuvant l'avenant n°2 à la convention n°18-038 du 5 janvier 2009

d'occupation de dépendances immobilières de la concession de la Compagnie nationale du Rhône

conclue avec la société ARTERRIS

Prefecture du Gard - 30-2019-04-26-002 - Arrête Préfectoral approuvant l'avenant n°2 à la convention n°18-038 du 5 janvier 2009 d'occupation de dépendances
immobilières de la concession de la Compagnie nationale du Rhône conclue avec la société ARTERRIS 62



Prefecture du Gard - 30-2019-04-26-002 - Arrête Préfectoral approuvant l'avenant n°2 à la convention n°18-038 du 5 janvier 2009 d'occupation de dépendances
immobilières de la concession de la Compagnie nationale du Rhône conclue avec la société ARTERRIS 63



Prefecture du Gard - 30-2019-04-26-002 - Arrête Préfectoral approuvant l'avenant n°2 à la convention n°18-038 du 5 janvier 2009 d'occupation de dépendances
immobilières de la concession de la Compagnie nationale du Rhône conclue avec la société ARTERRIS 64



Préfecture du Gard

30-2019-04-23-003

Arrêté préfectoral du 23 avril 2019 modifiant l'arrêté du

1er août 2017 débits de boissons

Arrêté préfectoral du 23 avril 2019 modifiant l'arrêté du 1er août 2017 portant règlement général

de police des débits de boissons dans le département du Gard

Préfecture du Gard - 30-2019-04-23-003 - Arrêté préfectoral du 23 avril 2019 modifiant l'arrêté du 1er août 2017 débits de boissons 65



Préfecture du Gard - 30-2019-04-23-003 - Arrêté préfectoral du 23 avril 2019 modifiant l'arrêté du 1er août 2017 débits de boissons 66



Préfecture du Gard - 30-2019-04-23-003 - Arrêté préfectoral du 23 avril 2019 modifiant l'arrêté du 1er août 2017 débits de boissons 67



Préfecture du Gard - 30-2019-04-23-003 - Arrêté préfectoral du 23 avril 2019 modifiant l'arrêté du 1er août 2017 débits de boissons 68



Préfecture du Gard - 30-2019-04-23-003 - Arrêté préfectoral du 23 avril 2019 modifiant l'arrêté du 1er août 2017 débits de boissons 69


